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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 031/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : SAWALI WAHYU, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 /
NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : KEPA DURI
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSD310 Data Warehouse 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PTI511 Perancangan Aplikasi Mobile 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang : R306

Kode : CTI211 Kelas : KJ002 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
07:30-10:00 Pendahuluan

Kamis

22-9-22
07:30-10:00

Rencana Pembelajaran Semester
Pengenalan Object Oriented
Programming

Mahasiswa Mampu Menguraikan Konsep Object
Oriented Programming

43

2
Kamis

22-9-22
13:00-15:30

Data Type, Method,
Variable and Expression

Kamis

22-9-22
13:00-15:30

Tipe Data, Variable, Method dan
Ekspresi dalam OOP

Mahasiswa Mampu Membuat Program dengan
memanfaatkan tipe data, variable dll

35

3
Kamis

6-10-22
07:30-10:00 Control Flow Statement

Kamis

6-10-22
07:30-10:00 Control Statement

Mahasiswa mampu membuat program dengan
menggunakan konsep control statement

40

4
Kamis

13-10-22
07:30-10:00 Function and Parameter

Kamis

13-10-22
07:30-10:00 Function and Parameters

Mahasiswa Mampu Menguraikan Konsep Fungsi
dan Penggunaan Parameter dalam pemrograman
java

41

5
Kamis

20-10-22
07:30-10:00

Encapsulation - Konsep
Class

Kamis

20-10-22
07:30-10:00 Class and Objek

mahasiswa mampu menguraikan class dan objek
berserta programnya

38

6
Kamis

27-10-22
07:30-10:00

Class (More Case
Studies)

Kamis

27-10-22
07:30-10:00 Class case study)

mahasiswa mampu menguraikan dan
menjelaskan mengenai class dari study casus
yang telah diberikan.

42

7
Kamis

3-11-22
07:30-10:00

07 - Pointer dan
Manajemen Memori

Kamis

3-11-22
07:30-10:00 Overview Materi dan Studi Kasus

Mahasiswa Mampu memaparkan Pemahaman
Hasil Eksplorasi Studi Kasus

43
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pemograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang : R306

Kode : CTI211 Kelas : KJ002 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Prodi : Teknik Informatika Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
07:30-10:00 Inheritance (Part 1)

Kamis

24-11-22
07:30-10:00 Inheritance (Part 1)

Mahasiswa mampu membuat konsep dasar
Inheritance

40

9
Kamis

1-12-22
07:30-10:00 Inheritance Bagian 2

Kamis

1-12-22
07:30-10:00 Inheritance Bagian 2

Mahasiswa mampu mengimplements hasil
inheritance kedalam konsep polimorfism

40

10
Kamis

8-12-22
07:30-10:00 Interface dan Polymorphism

Kamis

8-12-22
07:30-10:00

Konsep Interface dan
Polymorphism

Mahasiswa Mampu membuat konsep Interface
kedalam Polymorphism

41

11
Kamis

8-12-22
13:00-15:30

Java Collection Framework/makeup pert
ke 11 tgl 15 desember 2022

Kamis

8-12-22
13:00-15:29

Java Collection
Framework

Mahasiswa Mampu Membuat Java Collection
Framework dalam Project

37

12
Kamis

22-12-22
07:30-10:00 Java GUI

Kamis

22-12-22
07:30-10:00 Java GUI

Mahasiswa mampu membuat Java GUI dalam
Penerapan Project akhir semester

36

13
Kamis

12-1-23
13:00-15:30

Exception Handling/makeup pert ke 13 tgl
5 januari 2023

Kamis

12-1-23
13:00-15:29 Exception Handling

Mahasiswa Mampu Menerapkan Exception
Handling dalam Program Aplikasi Java

34

14
Kamis

12-1-23
07:30-10:00 OOP Class Review

Kamis

12-1-23
07:30-10:00

Class Presentation
Project

Mahasiswa Mampu Mempresentasikan Hasil
Project Selama Satu Semester

37
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Pemograman Berorientasi Objek Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CTI211 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (R306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

22
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

08
Des

22
Des

12
Jan

12
Jan

1. DWI NURGIANTO 20170801194 H H H H A H A H H H H H A H

2. HARIS SUDARMAN 20190801406 H A H H A H H H H H H H H H

3. ARDI SEDAHYU 20200801022 H A H H A H H H H H H H H H

4. DIAFRANCO NESTA 20200801087 H H H H H H H A H H A H H H

5. WISNU DARMAWAN 20210801004 H H A H H H H H H H H H A A

6. FERNANDA RAMADHAN PUTRA HARTONO 20210801005 H H H H H H H H H A A A A A

7. SHEREN MING SIANGGARA 20210801008 H H H H H H H H H H H H H H

8. CINTIA ULIMA CAHYANTO 20210801015 H H H H H H H H H H H H H H

9. MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 H H H H H H H I H A A A A A

10. FITRI NUR UTAMI 20210801030 H H H H H H H H H H H S H H

11. ATHALLAH REYHAN PRAMUDITA 20210801036 H H H H H H H H H H H H H H

12. FIQRI HARDIYANTO PURNAMA 20210801047 H H H H S S H A H H H A A H

13. FAIZUL AHMAD FAHZRI 20210801079 H H A H H H H H H H H H H H

14. JOVANCA MORRIS 20210801081 H H H H H H H H H H H H H H

15. ROBECCA ESTER MARIANA 20210801082 H H H H H H H H H H H H H H

16. OLGAHADI PURNA WAHAB BASALAMAH 20210801101 H A H A A H H H H H H A A A

17. RIKO FEBRIAN 20210801106 H A H H H H H H A H H H H H

18. FAJAR MAHARDIKA 20210801112 H H H H H H H H H H H H A A

19. DESMOND ORIX KHOERMALA 20210801136 H H H H H H H H H H H H H H

20. ALBERD EVELYN RAMADHAN 20210801137 H H H H H H H H H H H H H H

21. FAUZI. R 20210801145 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

22
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

08
Des

22
Des

12
Jan

12
Jan

22. DAVID ANDREW SITINJAK 20210801150 H H H H H H H H H H H H H H

23. MOCHAMAD FAHRUL REZA 20210801151 H H H H H H H H S H H H H A

24. FARID AKBAR ISHAQ MAULANA 20210801161 H H A A H H H H H H A H H H

25. DINAH RATULUGINA 20210801170 H H H H A H H H H H H H H H

26. RAYHAN ACHMAD 20210801172 H A H H H H H H H H H H H H

27. KELVIN 20210801175 H H H H H H H H H H H H H H

28. ARYADIL DIANGKA 20210801179 H H H H H H H H H H H H H H

29. IMMANUEL RIVALDI S 20210801185 H A H H H H H H H H H H H H

30. OKA RAYHAN ANANDOVI 20210801189 H H H H H H H H A H H A H H

31. YOGA CIWA PATRA 20210801190 H H H H H H H H H H H H H H

32. JABAR EKA PRASETYA 20210801212 H H H H H H H H H H H H A H

33. REZA HANDARU UTOMO 20210801213 H H H H H H H H H H A H H H

34. MUHAMMAD GHIFARI MUZAKI 20210801224 H H H H H H H H H H H H A H

35. DHINI FEBRASARI 20210801231 H I H H H H H H H H H H H H

36. DAMAR SUBEKTI 20210801244 H H H H H A H H H H H A H H

37. REYNANDA AL RIDWAN BINTANG FIRDAUS 20210801252 H H H H H H H H H H H H H H

38. KATON SARWOADJI 20210801264 H H H H H H H H H H A H H H

39. SAMUEL MATTHEW BATISTUTA 20210801268 H H A H H H H H H H H H H H

40. MUHAMMAD JUVE THARIQ AL AZIZ 20210801282 H H H H H H H H H H H H H H

41. WILLY 20210801283 H H H H H H H H H H H H H H

42. ABDURRAHMAN AL FARIZI 20210801384 H A H H H H H H H H H H H H

43. LEODIONIS 20210801409 H H H H H H H H H H H H H H

44. KRESVO JIELDY SAPARANG 20211002081 A A H A H H H A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI211 Kelas : KJ002 Dosen : SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemograman Berorientasi Objek

Prodi : Teknik Informatika

No N I M Nama Mahasiswa
absensi

TUGAS
PRAKTIKUM

TUGAS
PROJECT

KELOMPOK
UTS UAS

NA
Nilai Akhir

5 % 20 % 25 % 20 % 30 % Angka Huruf

1 20170801194 Dwi Nurgianto 78,57 69,5 75 70 80 74,58 3,30 B+
2 20190801406 Haris Sudarman 85,71 50 75 60 80 69,04 3,00 B
3 20200801022 Ardi Sedahyu 85,71 50 75 45 77 65,14 2,70 B-
4 20200801087 Diafranco Nesta 85,71 65 75 68 75 72,14 3,00 B
5 20210801004 Wisnu Darmawan 78,57 50 75 32,68 0,00 E
6 20210801005 Fernanda Ramadhan Putra Hartono 64,29 35,5 68 70 48,31 1,00 D
7 20210801008 Sheren Ming Sianggara 100 95 100 95 95 96,5 4,00 A
8 20210801015 Cintia Ulima Cahyanto 100 90,91 95 95 90 92,93 4,00 A
9 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha 64,29 70 68 85 59,71 1,00 D

10 20210801030 Fitri Nur Utami 100 82,5 85 75 80 81,75 4,00 A
11 20210801036 Athallah Reyhan Pramudita 100 87 95 82 78 85,95 4,00 A
12 20210801047 Fiqri Hardiyanto Purnama 78,57 53 68 75 80 70,53 3,00 B
13 20210801079 Faizul Ahmad Fahzri 92,86 80 75 75 82 78,99 3,70 A-
14 20210801081 Jovanca Morris 100 85 85 85 87 86,35 4,00 A
15 20210801082 Robecca Ester Mariana 100 87 95 75 76 83,95 4,00 A
16 20210801101 Olgahadi Purna Wahab Basalamah 57,14 60 75 50 43,61 0,00 E
17 20210801106 Riko Febrian 85,71 80 75 90 77 80,14 4,00 A
18 20210801112 Fajar Mahardika 85,71 60,88 68 70 74 69,66 3,00 B
19 20210801136 Desmond Orix Khoermala 100 87,5 100 80 82 88,1 4,00 A
20 20210801137 Alberd Evelyn Ramadhan 100 72,5 78 75 77 77,1 3,70 A-
21 20210801145 Fauzi. R 100 76 75 65 75 74,45 3,30 B+
22 20210801150 David Andrew Sitinjak 100 77,35 75 55 73 72,12 3,00 B
23 20210801151 Mochamad Fahrul Reza 92,86 87,5 95 68 83 84,39 4,00 A
24 20210801161 Farid Akbar Ishaq Maulana 78,57 78,5 78 75 77 77,23 3,70 A-
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25 20210801170 Dinah Ratulugina 92,86 78 85 75 82 81,09 4,00 A
26 20210801172 Rayhan Achmad 92,86 77 75 68 80 76,39 3,30 B+
27 20210801175 Kelvin 100 79,5 75 55 82 75,25 3,30 B+
28 20210801179 Aryadil Diangka 100 80 85 78 75 80,35 4,00 A
29 20210801185 Immanuel Rivaldi S 92,86 70 75 90 77 78,49 3,70 A-
30 20210801189 Oka Rayhan Anandovi 85,71 65 75 45 80 69,04 3,00 B
31 20210801190 Yoga Ciwa Patra 100 90 100 78 85 89,1 4,00 A
32 20210801212 Jabar Eka Prasetya 92,86 74,5 75 65 75 73,79 3,00 B
33 20210801213 Reza Handaru Utomo 92,86 73 78 75 78 77,14 3,70 A-
34 20210801224 Muhammad Ghifari Muzaki 92,86 83 75 60 85 77,49 3,70 A-
35 20210801231 Dhini Febrasari 100 77 78 90 80 81,9 4,00 A
36 20210801244 Damar Subekti 85,71 49,35 68 85 75 70,66 3,00 B
37 20210801252 Reynanda Al Ridwan Bintang Firdaus 100 78 85 80 77 80,95 4,00 A
38 20210801264 Katon Sarwoadji 92,86 77 78 65 82 77,14 3,70 A-
39 20210801268 Samuel Matthew Batistuta 92,86 86 95 70 78 82,99 4,00 A
40 20210801282 Muhammad Juve Thariq Al Aziz 100 86 75 85 78 81,35 4,00 A
41 20210801283 Willy 100 90 100 75 90 90 4,00 A
42 20210801384 Abdurrahman Al Farizi 92,86 78 75 90 77 80,09 4,00 A
43 20210801409 Leodionis 100 84,5 75 70 85 80,15 4,00 A
44 20211002081 Kresvo Jieldy Saparang 28,57 30 40 15,43 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. 217080701 NIP. 7174
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